
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 20. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 23.06.2025

Dohody o narovnání

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se subjekty a ke smlouvám uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení Dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-20-OŠR-Dohody o narování-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-20-OŠR-Dohody o narování-1U.pdf

2. ZM-20-OŠR-Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení ze zrušené smlouvy o poskytnutí dotace-2U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Renáta Kytková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dohody o narovnání 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje předkládá návrh Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to mezi 

statutárním městem Karviná a smluvními stranami uvedenými v Příloze č. 1 k usnesení. 

Statutární město Karviná uzavřelo se smluvními stranami smlouvy, jejímž předmětem bylo poskytnutí 

dotace účelově určené na úhradu nákladů spojených s realizací projektu. 

Poskytovatel je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

Při dodatečné kontrole poskytovatelem bylo zjištěno, že některé přílohy smluv zveřejněné v registru, 

nebyly uveřejněny v registru smluv v souladu s § 5 ZRS - Uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru 

smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 

čitelném formátu a rovněž metadat podle odstavce 5 do registru smluv. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné svým usnesením č. 2237 ze dne 

28.05.2025 doporučila uzavřít Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení dle vzoru uvedeného 

v příloze č. 2 k usnesení ke smlouvám a se subjekty uvedenými v Příloze č. 1 k usnesení. 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Tabulka

Číslo smlouvy v 

evidenci smluv

ID smlouvy v registru 

smluv
Název smlouvy Název druhé smluvní strany IČ Sídlo

SML/0956/2024 27594568
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Karvinská hornická nemocnice 

a.s.
60793490

Zakladatelská 975/22, Nové 

Město, 735 06 Karviná

SML/0959/2024 27335208
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
Lázně Darkov, a.s. 61974935

Čsl. Armády 2954/2,

733 01 Karviná-Hranice

SML/0955/2024 27545872
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Nemocnice Karviná - Ráj, 

příspěvková organizace
00844853

Vydmuchov 399/5, Ráj,

734 01 Karviná

SML/1782/2024 28293628
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Místní skupina Polského 

kulturně - osvětového svazu 

Karviná – Ráj, pobočný spolek

70906068
Kubiszova 133/1a, Ráj,

734 01 Karviná

SML/1124/2024

27540884

28974180

Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Dodatek č. 1

Slezská univerzita v Opavě 47813059
Na Rybníčku 626/1,

746 01 Opava

SML/2034/2024 29037092
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
STaRS Karviná, s.r.o. 25857444

Karola Śliwky 783/2a,

733 01 Karviná-Fryštát

SML/0049/2024

25719163

29355516

Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Dodatek č. 1

STaRS Karviná, s.r.o. 25857444
Karola Śliwky 783/2a,

733 01 Karviná-Fryštát

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

SML/0893/2024 26996208
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
Futsal Karviná z.s. 26640147

Sportovní 898/4, Nové Město, 

735 06 Karviná

SML/0886/2024 26753371
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
Ing. Miroslav Urbaník 47177179

Sametová 1071/10, 735 06 

Karviná-Nové Město

SML/0887/2024 27170684
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Klub rodičů a přátel Základní 

umělecké školy Bedřicha 

Smetany v Karviné

67341063
Majakovského 2217/9, 

Mizerov, 734 01 Karviná

SML/0880/2024 26962988
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Kulturně vzdělávací spolek 

hudebního klubu Hard Cafe, 

z.s.

07356226
tř. Těreškovové 2232/26, 

Mizerov, 734 01 Karviná

SML/0881/2024 26964096
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Kulturně vzdělávací spolek 

hudebního klubu Hard Cafe, 

z.s.

07356226
tř. Těreškovové 2232/26, 

Mizerov, 734 01 Karviná

SML/0864/2024 26925754
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
MICHELLE Karviná z.s. 22729739

Čsl. Armády 2861/11, Hranice, 

733 01 Karviná

SML/0850/2024 26924878
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
MiKaDo Karviná, z.s. 05108730

U Státní hranice 1305/10d, 

Ráj, 734 01 Karviná

SML/0890/2024 27094692
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Nadační fond Sborového 

studia Karviná
05733260

Majakovského 2217/9, 

Mizerov, 734 01 Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

SML/0851/2024 26924874
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
Spolek Sdružení Romů z.s. 14383659

Palackého 607/5, Nové Město, 

735 06 Karviná

SML/1875/2024 28893636
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK
TJ Baník Karviná, z.s. 00533190

Masarykovo nám. 29/16, 733 

01 Karviná-Fryštát

SML/0837/2024 26829671
Smlouva o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMK

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Karviná
00433918

Mlýnská 760/13A, 733 01 

Karviná-Fryštát

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 
 

Smluvní strany 
 

1. …………………………… (uvést obchodní firmu, jméno, název)    
zapsána v:    ……………………..…… (např. obchodním rejstříku  
     vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. )  

    zastoupena:  ……………………(doplnit statutární orgán: jméno, 
příjmení a funkci) 

  k podpisu oprávněn  
   na základě …….. ze dne …..:  ……………….. (uvést pokud nepodepisuje statutární 

orgán) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
se sídlem:  ...……………………………………. 
IČ:      …………………………………….. 
DIČ :               ……………………………………… 
 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

a 

 

2. statutární město Karviná 
se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

  zastoupené:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
  k podpisu smlouvy oprávněn/a  

na základě pověření                                                                                                             
ze dne ……….:    ………………………..……, vedoucí Odboru školství a  
                                                      rozvoje Magistrátu města Karviné 
IČ:       00297534 
DIČ:     CZ00297534 
účet :     27-1721542349/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne ……… smlouvu č. SML/……/…. a dne ……….. dodatek č. 1 ke 
smlouvě (žlutý text uvést pouze v případě, že byl ke smlouvě uzavřen dodatek), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí dotace v částce ………….. Kč, účelově určené na úhradu nákladů 
spojených s …………, poskytovatelem příjemci (dále jen „Smlouva“). Poskytovatel prostředky 
dotace příjemci v plné výši ve sjednané lhůtě splatnosti vyplatil a příjemce je ve sjednané lhůtě 
a sjednaným způsobem finančně vypořádal (žlutý text uvést pouze v případě, že se toto tvrzení 
zakládá na pravdě). 

Příloha č. 2 k usnesení



2. Poskytovatel je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Při dodatečné kontrole poskytovatelem bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna v registru smluv 
pod ID: ………….,. dne …………, nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu s § 5 ZRS. 
Uzavřená Smlouva nenabyla účinnosti, byla zrušena od počátku a plnění ze zrušené Smlouvy 
se stalo bezdůvodným obohacením. 

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto dohodu. 
 
 
 

III. 
 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Bezdůvodným obohacením na straně příjemce jsou přijaté prostředky dotace ve výši …….. 
2. Uzavřením této dohody považují smluvní strany výše uvedené bezdůvodné obohacení za 

zcela vypořádané. 
3. Tato dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění smluvních 

stran vymezenému v této dohodě. 
4. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 

poskytnutého podle Smlouvy a přijatého dle této dohody, budou řídit ujednáními obsaženými 
ve Smlouvě, která je přílohou této dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této 
dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré 
víře. 
 
 
 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto dohodou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4.Tato dohoda je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení./Tato dohoda je vyhotovena a podepsána 
elektronicky. (vybrat jednu z variant) 

5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnost dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dohody zajistí 
poskytovatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle ZRS. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a 
to na dobu neurčitou.  

6. Přílohou této dohody a její nedílnou součástí je Smlouva. 
7. O uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne ……….. , usnesením č. 

……………… . 
 
 
 



 
Za příjemce      Za poskytovatele 

 

 

 

 V …………… dne …..............................      V Karviné dne …..................... 

 

 

………………………………………………  ………………………………………………. 

jméno, příjmení a funkci nebo v případě                              jméno, příjmení a funkce 

zástupce jednajícího na základě plné moci 

 jméno, příjmení a text „na základě plné moci“ 

 

 


